
B. O. del E.—Núm. 222_________________ 16 septiembre 1981_______ ____________________ 21559

inexacta en los datos suministrados u otra causa excepcional 
que lo justifique.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. S.
Madrid,-10 de julio de 1981.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Petróleo, Gas y Agua, Antonio Martín 
Diaz.

Sr. Delegado provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Valencia.

20970 RESOLUCION de 10 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Zamora por la que se hace 
público el otorgamiento de los permisos de inves­
tigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Zamora hace saber que han sido otorgados los siguientes 
permisos de investigación, con expresión de número, nombre, 
mineral, cuadrículas y términos municipales:

1.486. «Puebla de Sanabria-Ungilde». Pizarra. 186. Asturianos y
su anejo Entrepeñas, Palacios de Sanabria, Manzanal de 
Arriba ert su anejo Sandin, Vime de Sanabria, Remesal, 
Otero de Sanabria, Triufé, Puebla de Sanabria y Lo­
beznos.

1.487. «Puebla de Sanabria-Manzanal». Pizarra. 281. Cemadillá, 
Boya, Codesal y Manzanal de Arriba.

1.488. «Puebla de Sanabria-Flechas». Recursos sección.C). 22. 
Figueruela de Arriba en sus anejos de Flechas, San Pedro 
de las Herrerías y Boya.

1.489. «Puebla de Sanabria-Villarino». Recursos sección C). 15 y 
9 Demasías. Riomanzanas anejo de Figueruela de Arribo.

1.506. «Ficchas-Villarino-B» Pizarra. 245 y 72 Demasías. Figue­
ruela de Arriba y sus anejos de Riomanzanas, Villarino 
de Manzanas, Flechas y Mahide.

Lo que se hacé público de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Zamora, 10 de julio de 1981.—El Delegado provincial, Santos 
Antón Alfonso.

20971 RESOLUCION de 10 de julio de 1981, de la Delega­
ción Porvincial de Valladolid, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de la concesión 
de explotación minera que se cita.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Valladolid hace saber que por el ilustrísimo señor Di­
rector general de Minas ha sido otorgada y titulada la siguiente 
concesión de explotación:
Número, 102; nombre, «San Cristóbal»; mineral, arcilla - recurso 

Secc. C); cuadrículas, 7, y términos municipales, Valladolid y 
La Cistiérniga.
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el 

artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Valladolid, 10 de julio de 1981.—El Delegado provincial, Ma­
nuel González Herreros.

20972 RESOLUCION de 13 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Guadalajara, por la que se hace 
público el otorgamiento y titulación de las conce­
siones de explotación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener­
gía en Guadalajara hace saber que por el ilustrísimo señor Di­
rector general de Minas han sido otorgadas y tituladas las si­
guientes concesiones de explotación, con expresión de número, 
nombre, mineral, cuadriculas y términos municipales:

2.147. «María». Yeso. 4. -Almoguera.
2.188. «Albolleque». Arcilla. 6. Alovera y Chiloeches.

Lo ique se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en 
el articulo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Guadalajara, 13 de julio de 1981.—El Delegado provincial, 
J. Remón Camacho.

20973 RESOLUCION de 14 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Oviedo, por la que se autoriza 
y declara la utilidad pública en concreto de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 46.045 incoado en esta Delegación Provincial, a instan­
cia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en

Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública en concreto a los efectos de la imposición 
de servidumbre de. paso de la instalación eléctrica cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie de 25 KVA.
Emplazamiento: Llovero-Oviedo.
Objeto: Servicio público. 

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio: Lev 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Es­
taciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y 
la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto, de la instalación reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las con­
diciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2816/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 14 de julio de 1981.—El Delegado provincial, Amando 
Sáez Sagredo.—3.125-D.

20974 RESOLUCION de 14 de julio de 1981, de la Delga- 
ción Provincial de Oviedo, por la que se autoriza 
y declara la utilidad pública en concreto de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 46.039 incoado en esta Delegación Provincial, a instan­
cia de «Hidroeléctrica del Cantábrico. S. A.», con domicilio en 
Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública en concreto a los efectos de la imposi­
ción de servidumbre de paso de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie de 50 KVA., a 
10/0,38-0.22 KV.

Emplazamiento: Bombas de Ensidesa-Villapérez-Oviedo.
Objeto: Servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1666, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Es­
taciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y 
la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación eléctrica reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma, a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las con­
diciones, alcance y limitaciones que establece el Reglamento de 
la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/1968.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites señalados en el capítulo IV 
del Decreto 2617/1906.

Oviedo, 14 de julio de 1981.—El Delegado provincial, Amando 
Sáez Sagredo.—3.126-D.

20975 RESOLUCION de 14 de julio de 1981, de la Delega­
ción Provincial de Oviedo, por la que se autoriza 
y declara la utilidad pública en concreto de la ins­
talación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú­
mero 43.847 incoado en esta Delegación Provincial; a instan­
cia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio en 
Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declaración 
de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso de la instalación eléctrica cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Línea eléctrica subterránea de 630 metros de longitud, for­
mada por cables 12/20 KV. 3 (1 por 50) cobre. Tiene su origen 
en la subestación del Naranco y final en el centro de transfor­
mación «Peña Santa de Enol».

Emplazamiento: Oviedo.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2819/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Es­
taciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y 
la Orden ministerial de 1 d6 febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la Instalación reseñada.


